

# Rīgas Sinas

apweenotas ar  
Latvijas Webstefi!

Abonēšanas maksa:		Sūtīt makšu:	
1 gadam	22.00	1 gab.	22.00
3 mēnešiem	6.00	3 gab.	6.00
1 mēnesim	2.00	12 gab.	24.00

Latvijas Webstefi: Rīga, A. Dzelma ielā 24. u. Zestrukt: 2-1-3-1, 2-0-3-3, 2-1-3-2  
Rastovis: Rīga, A. Dzelma ielā 28. u. 2-1-3-3, 2-4-2-3.  
Izdevējais: R. Dzelma ielā 24. u. Rēva ielā 328.  
Telefona reģistri: Rēva Nr. 736. Latvijas Beidz Nr. 2230.

## VI. Rīgas Izstādi slēgs svētdien, 27. junijā

### Mušu armijas komandiera brauzēns un Franzijs

#### Latvijas pirmās semuhdens laivas nolaišana uhdent

—1— Batar malarā aizrāuzā u Franzijs armijas komandēers generalis R. Džirā, un efrādras komandēers, juhras kapteinis Reiferlings. Vini abi peedabūees Latvijas pirmās semuhdens laivas „Ronis” nolaišanas frimibās, kas notiks Kantē 1. jūlijā, pulksten 8 rīstā, pee tam gen. Rādsinā, kā valsts presidenta pahrstahvīs. Sviniabās buhs lahti weh launā karatuga komandēers, komandleintants Bergs (ihrāuz u Franzijs ihowafar), Franzijs juheleu ministrijs pahrstahvīs un mušu buhvustaudības komisijs, kuras 4 lozefti — komandkapteinis Hofengrens, komandleintants Meija un Rinka un wafstleintants Sorinā, jau atrodas Kantē.

„Rona” komanda jau fastahbīta un fagatawota; ta doees je-

### Tragedija uš uhdens

Schāufmu tragedija norifinājupees Siemas kowozs, Polijā. Starp abem Pluta upeš frānceem fatifsmi ušurejis pahrsmis. Atrodtees firāuzās upeš wihā, tas, pahrmehtigi pahrfrants, fahijs grimt. Sāini brīhdi uš prahmja atrādās wairat dehmīt semneeku ar pajuhgeem un firgeem. Prahmim uogrimsot, noslīhtuši 12 semneeki, wairati pajuhgi un firgi. Pahrjeos ihēwās iglahēti. So.

### Amerikas Zautu Iatweeniba

Panamerikān kongress Panamā peekritis eerofinājumam dibinat Amerikas Zautu Iatweenību. Pret to balsoja Wollwojas delegāzija, bet Sain. Wāstis un Brasilijs aturejās. Uta.

### Amerikāņu-leeineeku tuwinafchānās?

„Berliner Tagblatt” fimo, ka Wājorkā galbama kreewu-amerik. tirhjn. kamerās dibināfchāna. Sākarā ar to peenagot atkal ihredes uš diploma tifo safaru ašāuofchānu starp Sāneewoiām Wāstim un S.S.M. Reesot ihsehgs, ta w wafā nāhtotē uš Ameriku brauz spējāla pā domju waldbās komisijs ar Wādetu peefchāldā Uta.

### Nahwes lehzēns ar krihtamo fchirmi

#### Krihtamā fchirmja igudrotājs Digers eekritis Daugavā un noslīhziš

Batar ap pulksti 5 p. p. Digers bij eerapees kura aerodromā Spilwes plāwā demonstrēt pāfchonstrueto krihtamo fchirmi. Pulksti 5.30 A. „Sopvīh” tipa lidmašīnā pāzehlās apm. 1200 mtr. augstumā. Aerodromā bija fapuzējupees wīfa unhušu lidmašīna. Ar nepāzee ihu tee gābija jaunā igudrojuma darbības wēlutatus.

Jaunā tipa krihtamā fchirmja igudrotājs Digers nefen bij peedabūwājis armijas wofābīdam kuru igudrojumu. Peefchālitumu peeechma un dāfchās deenas atpafal A. jau mehānizā ihārti lehzēnu, bet gāfā, dāfchās wēlutās pirmā lehzēna pee fchirmja pamānāja dāfchās defektus, kapehā lehzēnu atlifa.

Batar A. no jaunā mehānizā panāhēti notaweto.

### Semneeku nemeeri Polijā

Gofinānā, Polijā, noiceklofchās gāba fwehkos ušleefmofuši afināini semneeku nemeeri. Polijā ištī apgeinājuši par nelāhrtībām pilieftās eelās wairatras semneekus. Ištī pehā notifuma uš eelam fāfāfēes ap 3000 leelā semneeku pūhtis, eelējis pilieftās komandanturu un peeprahjijs apgeinatā semneeku ihofchānu. Rādschi prahija norādita, semneeku pūhtis eeburzijs komandantura, raidībams uš polijā atmenās un rewolwera fchāhweenu. Eelēktee polijāti atklāhjuši uguni. Kogalināt 2 un fmagi eewānotas 14 personas. Weegli eewānoto fāfās leelā. Semneekus ihlīhbināja kare fchēh.

### Polijas pagaidu budžets

Polijas jeims ar leelu balwu wairakumu wafar peenehmīs pagaidu budžetu jūlijā, augstā un jeptembra mehnefchēm, norādīt wāfās no dāfchādām pūfem eefneegios pahrgrōfijumās. Rāhfofchā fēima fēhde notika uš 1. jūlijā. Uta.

### Reelineeku rofiba Anglijā

Londonās fābedrība dīhwi pahrundā dokumentu pūhfehchānu par leelineeifko agitāziju Anglijā. „Daily Telegraph” aifrahba, ka tee pehā fūhtības nefneehot nekā pilnīgi joutnā, kas nehuātu bijis jau agrā fīnāms. Domehā janem wehā, ka fawā laifā Sinoiwje-wa mehjule, fawā gan tāpat nekāwureja nekā nehdēweta, ihāwufki pahrleelhofchā fowānotu wāfā angļu tautā. Pūpat pūhletēe dokumenti eēt jaunā atgobinājums fābedrībā, ka wē Anglijā nemitigi darbojas Wāfawās agent, kuri pūhtis ahrēt wāfās pamā-tus un fagatāwot leelineeifko rewolūziju. Uta.

### Streiks Wofde

Wofdes rūhpneezibā ihflubīnāis wīspahrējs fchēh, jo ihāwifanti nāw peenehmūfki fchāhneeku prahās par algu pāaugfāfchānām.

### Amerikāņu kreifers-milse-nis eenahts Rīgas ofstā

Parehāms, ka Rīgas ofiū fchowafar apzeemos amerikāņu kreifers „Pitsburgs”, kureh 2 gadus atpafal weefojās Latvijas uhdenos. Koreij „Pitsburgs” fawās bhās pelbes deht newarēja Daugavā eenaht, bet palifa fchāwot juhēd dāfchās wēhtes no fchāna. „Pitsburga” normālā eegritme ir 25 pehēdās, bet atweeflojot wīna balāsta un ogļu fchāwim, eegritmi war fāfāfānāt par wairat pehām. Weefofchānās gāhjuunā parehāms, ka „Pitsburgs” apfāfēes Daugavā preitīm pilij. Kreifera komanda fāfāhā no wairat la 700 gihwekem. Eit leelā fawāfūgās fā „Pitsburgs” Rīgas ofstā nāw wehē weefojees. —m—

### Wilsu afera Polijā

Ro Wāfchāwās fimo, ka tur fchānīs deenas atklāhja grandiozā afera, kura eewāfāfā wairati augstāi polu armijas wāfneeki. Konstatēts, ka polu armijā pahrmeheja pāfchā organāzija, kura par 200—500 dolāru eemāfju nelegāli ušwābināja no obligāto fchāwā fawāfūgās. Apgeinātas wairat la 90 personas, to fāwā dāhē eewefrojamu wāfneeku. Ihmēlefhāna bija eefāhita uš Pilsufstā eerofinājumā. So.

### Ismēlefhāna wēdāziju fchidzefchānās leetā

palhānā galīgi noteigta.

26. jūnijā leetu zāwstāfijis kare ministrs, gen. Rālnināh un peekritis kare wāfprofurori afimūmam, leetu nobot ihēfchānāi fawā teefāi. Teefās Edgārā Sāndēri, Albertu Spenā un Eedwīnu Keimāni, kuras apwāino, ka tee apjūnigi peedāfijēes fchidzefchānā, organifchūfchī bāndu un ihāwifchūfchī wāfpirms „Brigāns Semes” un wehlat „Semgales Wāfā” wēdāziju telpu fchidzefchānā, ar notāhju wofāt fchēfchās mantas, apdrāwot pee tam ihweht dīhwiabās.

Edgārā Sāndērs wehē apwānots ihāwifchūfchō weelu neaktāwā turefhānā un glābhānā fawā dīhwioll. So.

### Kahba atentata atfānās

Schweices federālā padome nolehmufti nobot teefāi ungaru emigrantu Jūfūr, kureh Zautu Iatweenības nāw eefihs plāwu Ungārijas ministru presidentam Weltenam.

Ungaru waldbās partiju klūdā fchōdeem ministru presidentam Weltenam pāneegti wēfela rinda goba diplomu no pūfchānā un fāhchānā, kuras to fāfārā ar Schweices ihzidentu demonstrāwīwe eeweflejhūfchās par fawā godā pilfoni. Uta.

### Pret komunistu attāfnofhānu

„Lietuva” fimo, ka profurors eefneehīs Reelineeku angfālam tribunālam apelāziju pret fīnāmo 70 komunistu attāfnofhānu. Apelāziju ihēfchāfot wāhdzifāfā lāfā. Uta.

### Wahzi par Somijas presidenta weefofchānās Latwijā

Sākarā ar Somijas waldbās presidenta weefofchānos Latwijā „Deutsche Allgemeine Zeitung” korefpondēns no Rīgas rāfā, ka leela weh-zība Rīgā eēt peegreestā Somijas dīhufchō fchēhneeku grupas atbrāufchānāi war dāfchām beemām agrā. Sēhe ihēfchēhē, fās pāfāfāles fawā gihūfchēes wāhju armijas pūfē pret Kreewiju, eēt gribējufchī apmetēt fawā fchidzefchō beedru fawās. Wīnu wāfite eēt fīnāmā mehā jāsāprot tā demonstrāzija, ka Somija nekād nepeedāfijēes tāhā wāfiju nogrupe-jumā, kureh būhtu wehrijis pret Wāhjiu. Pehēdā laifā uš fchāfāda weedofā eēt notāhjufchē ar Latwijā

### Ministru presidentis A. Wiberings

kopā ar eefchāleu ministri Dāimīnu rīht no rīhtā ihēwāuz uš Behfim un tāhlat uš Trifāti. So.

### Einu peenemfchānu atinānos

pirmdēn wīfōs līnu punktos par ihlīhchēneem jenam. Einu ihēwēdumi uš ahrēmēm ir deefgan bhīhwi. X.

### Weparteifjko fābedrīfko darbīneeku grupā eefāhās radikālo demokratu partijā?

Pīrms dīefsmu fwehēkem notifchā „Weparteifjko fābedrīfko darbīneeku” apfchēde, fawā peedāfijās peefchāfābhūjēt no galwās pilieftās un promājes pilieftu un lāwā genreem, no lemts ušāināt jaunās dalībneeku un peekritis eefāhēes grupas dibinānā Latvijas radikālo demokratu partijā.

### Konflikts starp finanšu ministri un waldbās banku

„Figaro” fimo, ka finanšu ministres Kāzjo eēt nolehmis fchōdeem ministru kabineta fēhde weeprahfī Franzijs bāntās gubernatoriā Rōbīno atpēchānā no amata. Wīna weētā nāht-ichot ihlīhchēneemā Wāfchērijas bāntās direktors Mōreun. Rāfchāfēes weehifsi, ka Rōbīno atpēchānās gāhjuunā ar wīnu fchidzefchōfchēes un ar aifchēfchot gāndrīh wīf augfāfēe Franzijs bāntās eeredā.

Konflikts starp finanšu ministriju un Franzijs bāntu, tā fīnāms, pāfāhju jū ihātu laifā un bhīs par eemēku Rēwē demifchōi 15. jūnijā.

Bānta atēihēes garantel ar fawā fēlto fondu ahrējo afchēnumu frānkā ihābīlīfehānāi.

Londonā, 26. Anglijas ogfāfchū federāzijas sekretārs Rūfē wafar ihēfēes, ka ogfāfchū ušfāfchot 3 prahfās: tuhīteju, pameeta, noslēhchānu un darbā atjāuofchānu uš 1924. g. līghuma pamata. Waldbās atēihēfchānos no ihūmprojēfā par 8 st. darbā laifā wāfēes; dīhju jautājuma ihlīhchēchānu par obligātorifchū fchēhēfchēju rūhpneezības konflikts, Uta.

### Plūhdi Wāhjiā

Rā Elbas eelēj, tā ari pee Dderas plūhdi pahrāhjufchū dāwē wēhtās aiffārgdāmūfchō, to fāfārā ari leelo Dderbrūhās dāmbi. Defmīteem kilomētru plāts loti angfīgās fēmes wāwads tur atrodās fēm uhdens. Uta.

### Krafinās aifāhji Wondonū?

Wēhā laifchāfū fīnām fchānīs deenas pāw-dijāmā S.S.M. līhchēneemā diplomāfifā pahr-fāhijā Krafina aifchāfchānā no Wondonās. Uta.

### Reelineeem naidīga agitāzija Anglijā

Wpāfhānoma debātes par angļu-kreewu at-teezhībām tā pīrmais runājs konfēwāfāwās deputāts Rōfers-Lempsons, kureh eefneehja peefchāfchūwām atulēt ihēwēneezības līghumu ar S.S.M. — tādēh, ka padomju waldbās organā Anglijā, kuru ofiāfālijās ihēwēwums ir tūrhēneezības leetes, nobāwbojotes ar politifchās propāgāndās weifnāfchānām. Runātājs ar leelā ofumu ušwāfā Wāfāwās politikāi un ihēfchās, ka Kreewija weenigi no Anglijas bi-juhēnem fābedroeteem atēihēfchēes atihē jāturu 800 milj. mahzē, st. leelo parāhdū. „Wēfēm angļu pilfōneem, kas fchāhājā Kreewijā tā tūgātāji wāj rūhpneeki, konfijēta wīfa wīnu manta. Kreewija ir parāhdā fchēm nelāi-mīgeem laudim 250 milj. m. st. Sēh nāwda tagad nāht atpafal uš Anglijū, bet līfā pā-bāhā weidā mušu imperijās konfijēzīonē-lās eefchēhtās gāhchānāi. Pār. Kreewija ne-pāfāfchī gārām neemēnās ihēwēnās, nelehtigi ihmantot diplomāfifās prīwilegijās, lai fēm drauhībās wāfās fāgātāwotu pret mums uš-brūktumū. Anglijā neefhīstēlu nelāhdā komu-nifchū partija, par kuru wēhtēs runāt, ja tūmāfchās tofās nehēfchōfās ar Wāfāwās fēlto. Jif ihē tas tā tūrpāfēes?”

### Par Spanijā atklāhtō fāfwehfrāfībū

„Matin” preteji ofiāfēem pāfchidzēmūjem fimo, ka ta nehuēt neeot komunistifko. Sā-hwehneeku leelāfā dāfā eēt wīrhneeki, kuri nāw apmēerinat ar amonifchēnos fāhrtībū.

Tee fchāhjufchēes fāfāros ar rewolūzīonāri ne-fchānotām grupām, lot gātāwotu apwehtrijumū.

„Chicago Tribune” fimo, ka Sāhnuāfū pō-līzija apfchāfchūfchū fāfwehneeku ušfōmūmās, kuros prahā tagādēes waldbās lozēfū nōdofchā-nā teefāt, parlamentā fāfāfchānā un fāfweh-fimes grōfijchānā. Uta.

### Rīgas pilieftās ušnehmumu walde

pāfīno, ka fāfārā ar ihpāuiguma mainu no 3000 uš 6000 wōlteem, nebhūs eefchēfchās fchāwās 27. jūnijā, no p. 6 līhē 22, wīfā Wīdžemes fchōfējas rajonā un Tschēkurlānā. M.

### Jaunās pāfāules rekords

Wlāzijas kopitāns Ahtjūtāns un pāfchīstā-mee lidotāji brāhli Wlāfāfāri fchōrīht pūfkt. 5 pāzehlās aeroplānā no Burre aerodromās, lai mehānizātu ušfāhbt jānu pāfāules rekordu tāhlīdofchānā bet nolāfchānās. Uta.

Lāifs 27. jūnijā.

Weegit gēwāfī fēemēlu wehē. Peefchāpūdeemā pā leelātā dāfāi māfchānāis un wāfchēwem leetūs. Peenāfārē māfchōni fāfā māfchānēes.

### Latvijas kopitāns Ahtjūtāns un pāfchīstā-mee lidotāji brāhli Wlāfāfāri fchōrīht pūfkt. 5 pāzehlās aeroplānā no Burre aerodromās, lai mehānizātu ušfāhbt jānu pāfāules rekordu tāhlīdofchānā bet nolāfchānās. Uta.

### Wāfchērijas bāntās direktors Mōreun

Rāfchāfēes weehifsi, ka Rōbīno atpēchānās gāhjuunā ar wīnu fchidzefchōfchēes un ar aifchēfchot gāndrīh wīf augfāfēe Franzijs bāntās eeredā.

### Wāfchērijas bāntās direktors Mōreun

Rāfchāfēes weehifsi, ka Rōbīno atpēchānās gāhjuunā ar wīnu fchidzefchōfchēes un ar aifchēfchot gāndrīh wīf augfāfēe Franzijs bāntās eeredā.

### Wāfchērijas bāntās direktors Mōreun

Rāfchāfēes weehifsi, ka Rōbīno atpēchānās gāhjuunā ar wīnu fchidzefchōfchēes un ar aifchēfchot gāndrīh wīf augfāfēe Franzijs bāntās eeredā.



























